

## UDKAST: Proces for udvælgelse af indsatsområder på sundhedsområdet for 2020

I efteråret 2017 vedtog Regionsrådet en sundhedsplan for perioden 2017-2021. I forbindelse med sundhedsplanen vil der årligt foregå en udvælgelse af indsatsområder på sundhedsområdet i Region Syddanmark.

Udvælgelse af indsatsområder vil ske på grundlag af data m.v., der beskriver, hvor langt regionen er i forhold til igangværende indsatser, pejlemærker og øvrige mål. I disse processer vil der være samspil med regionens sygehuse, det præhospitale område samt regionens mange samarbejdspartnere via de fora, der er etableret til dialog og samarbejde.

Indsatsområderne for 2019 er godkendt af regionsrådet december 2018.

Nærværende notat beskriver et forslag til proces for udvælgelse af indsatsområder for 2020. Selve tidsplanen er opsummeret i skemaet nedenfor.

### Samlet politisk tidsplan for hele 2019 for udvalg og regionsråd mv.

Måned	Politisk
April	Forretningsudvalg/Regionsråd: godkendelse af proces for 2019
Maj	1. drøftelse i politiske udvalg og brugerråd
Juni	1. drøftelse i politiske udvalg og brugerråd
Juli	
August	
September	
Oktober	2. drøftelse i politiske udvalg og brugerråd
November	2. drøftelse i politiske udvalg og brugerråd
December	Forretningsudvalg – oplæg til indsatsområder 2020 Regionsråd – oplæg til indsatsområder 2020 ( <i>endelig godkendelse</i> )

Den politiske proces starter i april måned, hvor forretningsudvalg og regionsråd behandler nærværende tidsplan for den politiske proces for udvælgelse af indsatsområder for 2020.

Efterfølgende gennemføres drøftelser i følgende udvalg:

- Sundhedsudvalg
- Psykiatri- og socialudvalg
- Udvalget for det nære sundhedsvæsen
- Anlægs- og innovationsudvalg
- Digitaliseringsudvalg
- Præhospitaludvalget
- Udvalget for uddannelse og arbejdskraft

Ligeledes skal de respektive brugerråd have lejlighed til at drøfte indsatsområderne for 2020 ligesom, at Hovedudvalget inddrages.

Der kan ligeledes være drøftelser med kommunerne (Kommune Kontaktudvalget – K KU) og almen praksis i denne periode (Sundhedskoordinationsudvalg, hvor både almen praksis og kommuner er repræsenteret).

Baggrunden herfor er, at der i forbindelse med høringssvarene til Sundhedsplanen, fra flere sider blev lagt vægt på muligheden for at blive inddraget/hørt i arbejdet med at udvælge indsatsområder.

I juni kan der ligeledes være temaer fra den økonomiaftale, der indgås mellem Danske Regioner og regeringen, som kunne have relevans for indsatsområderne i 2020.

Inden udgangen af september vedtages Region Syddanmarks budget, og der kan således inddrages aktuelle temaer fra budgetforliget, som kan være indsatsområder for 2020.

Der samles op på bidragene, der kommer fra de enkelte udvalg, indspil fra Hovedudvalg, kommuner, praksis, brugerråd og de øvrige parter mv., som i løbet af processen har bidraget i løbet af september. Der kan overvejes, at gennemføre en temadrøftelse på regionsrådsmødet i oktober 2019. En lignende drøftelse var planlagt i forbindelse med processen i 2018 men blev ikke gennemført.

Herefter forelægges de 7 politiske udvalg et endeligt forslag til indsatsområder for 2020, ligesom brugerrådene forelægges de det endelige forslag, forud for endelig vedtagelse i Regionsrådet i december.